
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1590 

DETERMINA 
N. 1324 DEL 04/07/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
AMBIENTE - DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FALCONERIA PER 
L'ALLONTANAMENTO DI VOLATILI DEL CENTRO STORICO DELLA CITTA' - CIG 7131542E9E  DET. 
2017_ 37

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
11

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

93
44

0.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

18
/0

7/
20

17
 



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1590 

DETERMINA N. 1324 DEL 04/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE - DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
FALCONERIA PER L'ALLONTANAMENTO DI VOLATILI DEL CENTRO STORICO DELLA CITTA' - CIG 
7131542E9E  DET. 2017_ 37

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE 

Premesso quanto segue

• che con delibera della Giunta Comunale n. 170 del 12/6/2008 è stato approvato il Piano di intervento 
per il contenimento della popolazione dei colombi di città e nel citato provvedimento era previsto, tra 
gli altri, l'utilizzo di metodi alternativi di contenimento, quali l'uso di falchi predatori;

• che con determinazione dirigenziale n. 284 del 06/03/2014 è stato approvato lo schema di bando, di 
disciplinare  di  gara,  di  capitolato  speciale  e  del  DUVRI  relativamente  all'appalto  del  servizio  di 
falconeria per l'allontanamento dei volatili (colombi di città) dal centro storico della città per la durata  
di tre anni a partire dall'anno 2014, stabilendo di procedere all'affidamento del servizio mediante 
procedura  aperta  secondo  quanto  previsto  dall'art.  55,  del  D.  Lgs  163/06  con  il  criterio  di 
aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 83 del D. Lgs 163/06;

• che con determina n. 899 del 24/06/2014 il servizio è stato aggiudicato alla ditta Falconarius di Conti  
Alberto di Buttapietra (VR);

Dato  atto che  l'affidamento  del  servizio  in  oggetto   è  in  scadenza,  e  al  fine di  garantire  la  tutela  dei  
monumenti  e la normale situazione igienico-sanitaria  del  centro  storico,   si  rende necessario  avviare  la 
procedura di gara per la scelta del contraente al quale affidare il servizio di falconeria per il triennio settembre  
2017-settembre 2020;

Per quanto riguarda il sistema di scelta del contraente della fornitura in oggetto occorre precisare:

– che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 2, comma 1, della legge 488/1999 aventi ad 
oggetto forniture comparabili con quelle relative alla presente procedura di approvvigionamento;

– che il D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito nella Legge  luglio 2012, n. 94, concernente “Disposizioni 
urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica” ha introdotto l’obbligo per le amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n.15, di fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi  di importo inferiore alla soglia di rilievo 
comunitario di cui all’art. 35 del D. Lgs. 50/201;

– che la fornitura è presente nel MEPA gestito da Consip SpA ed occorre pertanto procedere mediante 
RDO sul mercato elettronico;

Ritenuto pertanto  di procedere mediante procedura di gara aperta in modo tale da garantire i principi di 
economicità, efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza e proporzionalità ai sensi dell'art.  36 
comma 2 del d.lgs. 50 del 18/04/2016 mediante RDO da effettuare tramite il mercato elettronico Consip. 

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che:
- con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: contenimento della popolazione dei 

colombi di città, con l'utilizzo di metodi alternativi di contenimento, quali l'uso di falchi predatori;
- il contratto ha ad oggetto l’affidamento del servizio di servizio di  falconeria per l'allontanamento dei 

volatili (colombi di città);
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
11

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

93
44

0.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

18
/0

7/
20

17
 



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1590 

DETERMINA N. 1324 DEL 04/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE - DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
FALCONERIA PER L'ALLONTANAMENTO DI VOLATILI DEL CENTRO STORICO DELLA CITTA' - CIG 
7131542E9E  DET. 2017_ 37

- le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Capitolato d’Oneri e nel Disciplinare di gara, che con 
la presente determinazione si approvano e che risultano agli atti del Settore Ambiente, Energia e Tutela 
del Territorio;

– la scelta del contraente viene effettuata mediante RDO sul mercato elettronico con l’utilizzo del criterio 
del minor prezzo ai sensi dell'art.  95 comma 4 lett.  b) del D.Lgs. n. 50/2016, trattandosi di servizio 
caratterizzato da elevata ripetitività e le cui condizioni sono definite dal mercato.

Dato inoltre atto che si rende necessario procedere ad una proroga tecnica dell'incarico in essere per 
mesi tre (3), al fine di garantire l'espletamento delle necessarie procedure di gara senza interruzioni 
del servizio di falconeria;

Richiamato:
• l’art.  192 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 il quale prevede che la stipulazione dei 

contratti deve essere preceduta da apposita determinazione;

• di stabilire che l'importo presunto dell'appalto per anni 3 (tre) è pari  a € 96.000,00 (€ 32.000,00 
annui),  IVA esclusa,  di  cui  €  95.500,00 soggetti  a  ribasso  d'asta  ed €  500,00 per  oneri  per  la 
sicurezza, non soggetti a ribasso,  cui vanno aggiunti IVA 22%, per un totale di € 117.120,00, ed € 
1.920,00  per  incentivo  per  funzioni  tecniche  art.  113  del  D.Lgs.  50/2016 e  smi.,  per  un  totale 
complessivo di € 119.040,00. 

• il contratto,  composto dall'offerta del fornitore prescelto e dal Documento di Accettazione generato 
dal sistema, si intende validamente perfezionato nel momento in cui il “Documento di stipula” firmato 
digitalmente viene caricato a Sistema; 

Si procederà all’aggiudicazione anche in caso di unica offerta valida.

Responsabile Unico del procedimento, ai sensi della L. 241/90 e dell'art. 31 del D.Lgs 50/201, è il dott. Enrico  
Crimì; Direttore dell'esecuzione del contratto è il dott. Roberto Scalco.

La spesa complessiva di € 119.040,00, oneri e IVA compresi,  è da impegnare come segue:    

– Per il 2017: € 9.760,00 (3/12), IVA  e oneri per la sicurezza compresi,  da corrispondersi alla ditta 
aggiudicataria della gara d'appalto, fatto salvo il  ribasso d'asta,  più € 1.920,00 per incentivo per 
funzioni tecniche art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e smi, per un totale di € 11.680,00 al cap.  1215300 
“Interventi sanitari d'urgenza”  del Bilancio corrente, dove esiste la necessaria disponibilità;

– Per  il  2018:  €  39.040,00,  IVA  e  oneri  per  la  sicurezza  compresi,  da  corrispondersi  alla  ditta 
aggiudicataria della gara d'appalto, fatto salvo il ribasso d'asta, che verranno imputati come segue:
= per € 27.545,73 al cap. 1215300 “Interventi sanitari d'urgenza”  del Bilancio corrente, dove esiste la 
necessaria disponibilità e

– =per € 11.494,27 al cap. 1025600 “Interventi per la tutela dell'ambiente per le matrici Suolo, Acqua, 
Aria” del Bilancio dell’esercizio corrente, ove la somma è disponibile.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
11

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

93
44

0.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

18
/0

7/
20

17
 



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1590 

DETERMINA N. 1324 DEL 04/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE - DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
FALCONERIA PER L'ALLONTANAMENTO DI VOLATILI DEL CENTRO STORICO DELLA CITTA' - CIG 
7131542E9E  DET. 2017_ 37

– Per  il  2019:  €  39.040,00,  IVA  e  oneri  per  la  sicurezza  compresi,  da  corrispondersi  alla  ditta 
aggiudicataria della gara d'appalto, fatto salvo il ribasso d'asta, che verranno imputati come segue:
= per € 27.545,73 al  cap. 1215300 “Interventi sanitari d'urgenza”  del Bilancio corrente, dove esiste 
la necessaria disponibilità e

– =per € 11.494,27 al cap. 1025600 “Interventi per la tutela dell'ambiente per le matrici Suolo, Acqua, 
Aria” del Bilancio dell’esercizio corrente, ove la somma è disponibile.

– Per il 2020: € 29.280,00 (9/12), IVA  e oneri per la sicurezza compresi,  al  cap. 1215300 “Interventi 
sanitari d'urgenza”  del Bilancio corrente, dove esiste la necessaria disponibilità.

Tutto ciò premesso;

Visto lo Statuto del Comune di Vicenza e, in particolare, gli articoli che riguardano le funzioni dei dirigenti;

Vista  la deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  7/1421 del 31 gennaio 2017 che  approva il  Bilancio  di 
Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/127 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 115/90032 del  19/7/201 che approva il documento programmatico 
triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  201-2018 che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi 
strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 27 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 27/00 e al D. Lgs.  
118/11;

Visto lo Statuto del Comune di Vicenza e, in particolare, gli articoli che riguardano le funzioni dei dirigenti;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 13, in merito all’obbligo 
di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 14/2/13 e 
successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/201;

Visti altresì:

le Linee Guida di attuazione del D.Lgs. 50/201 approvate dall'ANAC;

il  regolamento  comunale  per  l’acquisizione  di  beni  e  servizi  in  economia  anche  mediante  procedure 
telematiche approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 7182/73 e modificato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 15 del 29/03/2012;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
11

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

93
44

0.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

18
/0

7/
20

17
 



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1590 

DETERMINA N. 1324 DEL 04/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE - DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
FALCONERIA PER L'ALLONTANAMENTO DI VOLATILI DEL CENTRO STORICO DELLA CITTA' - CIG 
7131542E9E  DET. 2017_ 37

il Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza;  

                                                        DETERMINA

1) di dare atto che quanto indicato in  premessa forma parte  integrante e  sostanziale del  presente 
provvedimento e con questo si approva.

2) di indire, per le motivazioni indicate in premessa, una procedura di gara aperta ai sensi dell'art.  36 
comma 2 del d.lgs.  50 del 18/04/2016 mediante RDO da effettuare tramite il  mercato elettronico 
Consip., avente per oggetto l'affidamento del servizio di  falconeria per l'allontanamento dei volatili 
(colombi di città) dal centro storico della città per la durata di tre anni a partire dall'anno 2017, con il 
criterio  del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, trattandosi di 
servizio  caratterizzato da elevata ripetitività e le cui condizioni sono definite dal mercato.  e secondo 
quanto indicato  nel  “Capitolato speciale  d'appalto”  e  nel  Disciplinare  di  gara,  agli  atti  dell'ufficio 
Ambiente, Energia e Tutela del Territorio, e che con questo si approvano;

3) di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 27, quanto segue: 
1. con  l’esecuzione  del  contratto  si  intende  realizzare  il  seguente  fine:  contenimento  della 

popolazione dei colombi di città, con l'utilizzo di metodi alternativi di contenimento, quali l'uso di 
falchi predatori;

2. il contratto ha per oggetto l'affidamento del servizio di servizio di falconeria per l'allontanamento 
dei volatili (colombi di città);

3. il  contratto,  composto  dall'offerta  del  fornitore  prescelto  e  dal  Documento  di  Accettazione 
generato dal sistema, si intende validamente perfezionato nel momento in cui il “Documento di 
stipula” firmato digitalmente viene caricato a Sistema;

4. le  clausole  negoziali  essenziali  sono  contenute  nel  Capitolato  speciale  d'appalto  e  del 
Disciplinare di gara, agli atti presso l'Ufficio Ambiente;

5. la scelta del contraente viene effettuata mediante RDO sul mercato elettronico con l’utilizzo del 
criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, trattandosi di 
servizio  caratterizzato da elevata ripetitività e le cui condizioni sono definite dal mercato;

4) di stabilire che l'importo presunto dell'appalto per anni 3 (tre) è pari  a € 96.000,00 (€ 32.000,00 
annui),  IVA esclusa,  di  cui  €  95.500,00 soggetti  a  ribasso  d'asta  ed €  500,00 per  oneri  per  la 
sicurezza, non soggetti a ribasso,  cui vanno aggiunti IVA 22%, per un totale di € 117.120,00, ed € 
1.920,00  per  incentivo  per  funzioni  tecniche  art.  113  del  D.Lgs.  50/2016 e  smi.,  per  un  totale 
complessivo di € 119.040,00;

5) di impegnare la spesa per  la nuova gara prevista al punto 2)  del dispositivo,  per complessivi  € 
119.040,00, oneri e IVA compresi, come segue:    

• Per il 2017 € 9.760,00 (3/12), IVA  e oneri per la sicurezza compresi,  da corrispondersi alla ditta 
aggiudicataria della gara d'appalto, fatto salvo il  ribasso d'asta,  più € 1.920,00 per incentivo per 
funzioni tecniche art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e smi, per un totale di €  11.680,00 al cap.  1215300 
“Interventi sanitari d'urgenza”  del Bilancio corrente, dove esiste la necessaria disponibilità;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
11

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

93
44

0.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

18
/0

7/
20

17
 



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1590 

DETERMINA N. 1324 DEL 04/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE - DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
FALCONERIA PER L'ALLONTANAMENTO DI VOLATILI DEL CENTRO STORICO DELLA CITTA' - CIG 
7131542E9E  DET. 2017_ 37

• Per  il  2018 €  39.040,00,  IVA   e  oneri  per  la  sicurezza  compresi,  da  corrispondersi  alla  ditta  
aggiudicataria della gara d'appalto, fatto salvo il ribasso d'asta, che verranno imputati come segue:
= per € 27.545,73 al cap. 1215300 “Interventi sanitari d'urgenza”  del Bilancio corrente, dove esiste la 
necessaria disponibilità e
=per € 11.494,27 al cap. 1025600 “Interventi per la tutela dell'ambiente per le matrici Suolo, Acqua, 
Aria” del Bilancio dell’esercizio corrente, ove la somma è disponibile.

• Per  il  2019 €  39.040,00,  IVA   e  oneri  per  la  sicurezza  compresi,  da  corrispondersi  alla  ditta  
aggiudicataria della gara d'appalto, fatto salvo il ribasso d'asta, che verranno imputati come segue:
= per € 27.545,73 al  cap. 1215300 “Interventi sanitari d'urgenza”  del Bilancio corrente, dove esiste 
la necessaria disponibilità e
=per € 11.494,27 al cap. 1025600 “Interventi per la tutela dell'ambiente per le matrici Suolo, Acqua, 
Aria” del Bilancio dell’esercizio corrente, ove la somma è disponibile.

• Per il 2020 € 29.280,00 (9/12), IVA  e oneri per la sicurezza compresi,  al  cap. 1215300 “Interventi 
sanitari d'urgenza”  del Bilancio corrente, dove esiste la necessaria disponibilità.

6) di effettuare una proroga tecnica di  mesi  3 al contratto stipulato in data 22/07/2014 con la ditta 
FALCONARIUS di Conti Alberto – Via Bengasi 14 - di Buttapietra (VR) P.I. 0314680237, al fine di 
garantire la continuità del servizio di falconeria;

7) di dare atto che la spesa di cui al punto 5) alla ditta FALCONARIUS di Conti Alberto è pari ad €  
9.000,00.  IVA   e  oneri  compresi,   trova  copertura  al  cap.  1025600  “Interventi  per  la  tutela 
dell'ambiente per le matrici Suolo, Acqua, Aria” del Bilancio dell’esercizio corrente, ove la somma è 
disponibile;

8) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili  di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  e del DPCM 
28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
11

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

93
44

0.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

18
/0

7/
20

17
 



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1590 

DETERMINA N. 1324 DEL 04/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE - DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
FALCONERIA PER L'ALLONTANAMENTO DI VOLATILI DEL CENTRO STORICO DELLA CITTA' - CIG 
7131542E9E  DET. 2017_ 37

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
11

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

93
44

0.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

18
/0

7/
20

17
 



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1590 

DETERMINA N. 1324 DEL 04/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE - DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
FALCONERIA PER L'ALLONTANAMENTO DI VOLATILI DEL CENTRO STORICO DELLA CITTA' - CIG 
7131542E9E  DET. 2017_ 37

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2017 2018 2019
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019 2020

1215300
competenza: 11.680,00 27.545,73 27.545,73 29.280,00 

cassa: 11.680,00 27.545,73 27.545,73 29.280,00 

1025600
competenza: 9.000,00 11.494,27 11.494,27 

cassa: 9.000,00 11.494,27 11.494,27 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 20.680,00 39.040,00 39.040,00 29.280,00 0,00 

cassa: 20.680,00 39.040,00 39.040,00 29.280,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
11

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

93
44

0.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

18
/0

7/
20

17
 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1590 

DETERMINA N. 1324 DEL 04/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE - DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
FALCONERIA PER L'ALLONTANAMENTO DI VOLATILI DEL CENTRO STORICO DELLA CITTA' - CIG 
7131542E9E  DET. 2017_ 37

10) di riservare all’Amministrazione la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una 
sola offerta valida.

11) di prendere atto che il contratto di fornitura, composto dall'offerta del fornitore prescelto e dal 
Documento di Accettazione generato dal sistema, si intende validamente perfezionato nel momento 
in cui il “Documento di stipula” firmato digitalmente viene caricato a Sistema;

12)  di  prendere atto  che  il  contratto  conseguente al  presente provvedimento non è soggetto  al 
termine dilatorio previsto dall’articolo 32, comma 10, del d.lgs 50/201;

13) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 
dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174.

14) di dare atto, ai sensi dell'articolo 29 del D.Lgs. 50/201, che tutti gli atti relativi alla procedura in 
oggetto saranno pubblicati  sul profilo del committente,  nella sezione “Amministrazione trasparente”;

15)  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati  nel Bilancio preventivo -  P.E.G. e con i  vincoli  di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102. 

16) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  
dell'art. 1 del DL /7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è legittimo  
procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
11

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

93
44

0.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

18
/0

7/
20

17
 



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1590 

DETERMINA N. 1324 DEL 04/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE - DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
FALCONERIA PER L'ALLONTANAMENTO DI VOLATILI DEL CENTRO STORICO DELLA CITTA' - CIG 
7131542E9E  DET. 2017_ 37

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
11

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

93
44

0.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

18
/0

7/
20

17
 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1590 

DETERMINA N. 1324 DEL 04/07/2017

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

Oggetto:   AMBIENTE - DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FALCONERIA 
PER L'ALLONTANAMENTO DI VOLATILI DEL CENTRO STORICO DELLA CITTA' - CIG 
7131542E9E  DET. 2017_ 37  

PARERE art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO

117683 2017 INTERVENTI PER LA TUTELA DELL'AMBIENTE PER 
LE MATRICI SUOLO, ACQUA, ARIA 

09081.03.102560
0

9.000,00

117684 2017 INTERVENTI SANITARI D'URGENZA 12091.03.121530
0

11.680,00

117685 2018 INTERVENTI SANITARI D'URGENZA 12091.03.121530
0

27.545,73

117685 2018 INTERVENTI PER LA TUTELA DELL'AMBIENTE PER 
LE MATRICI SUOLO, ACQUA, ARIA 

09081.03.102560
0

11.494,27

117686 2019 INTERVENTI SANITARI D'URGENZA 12091.03.121530
0

27.545,73

117686 2019 INTERVENTI PER LA TUTELA DELL'AMBIENTE PER 
LE MATRICI SUOLO, ACQUA, ARIA 

09081.03.102560
0

11.494,27

117687 2020 INTERVENTI SANITARI D'URGENZA 12091.03.121530
0

29.280,00

La presente determinazione è: REGOLARE .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste/non esiste la copertura 
finanziaria ai sensi  all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

LA PO DI RAGIONERIA  Lorella Sorgato 

Vicenza, 10/07/2017 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 4d6d0d60dbc977369ae9bd13e69f682ff08eee0b 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
11

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

93
44

0.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

18
/0

7/
20

17
 



La presente determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Guarti Danilo

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
11

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

93
44

0.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

18
/0

7/
20

17
 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1590 

DETERMINA N. 1324 DEL 04/07/2017
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

Oggetto:  AMBIENTE - DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FALCONERIA 
PER L'ALLONTANAMENTO DI VOLATILI DEL CENTRO STORICO DELLA CITTA' - CIG 
7131542E9E  DET. 2017_ 37 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

117683 2017 INTERVENTI PER LA TUTELA 
DELL'AMBIENTE PER LE MATRICI 

SUOLO, ACQUA, ARIA 

U 09081.03.1025600 9.000,00

117684 2017 INTERVENTI SANITARI D'URGENZA U 12091.03.1215300 11.680,00

117685 2018 INTERVENTI SANITARI D'URGENZA U 12091.03.1215300 27.545,73

117685 2018 INTERVENTI PER LA TUTELA 
DELL'AMBIENTE PER LE MATRICI 

SUOLO, ACQUA, ARIA 

U 09081.03.1025600 11.494,27

117686 2019 INTERVENTI SANITARI D'URGENZA U 12091.03.1215300 27.545,73

117686 2019 INTERVENTI PER LA TUTELA 
DELL'AMBIENTE PER LE MATRICI 

SUOLO, ACQUA, ARIA 

U 09081.03.1025600 11.494,27

117687 2020 INTERVENTI SANITARI D'URGENZA U 12091.03.1215300 29.280,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 10/07/2017 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 4d6d0d60dbc977369ae9bd13e69f682ff08eee0b 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Guarti Danilo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
11

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

93
44

0.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

18
/0

7/
20

17
 


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

